

تفاوت سفر روحانی و موگرینی به باکو

سفر دکتر روحانی به باکو و دیدار با روحانیون تناگوی دولت آذربایجان و فراموشی خیل عالمان در بند شیعه، چیزی نبود که مظلومان جهان تشیع از رئیس‌جمهور ایران اسلامی انتظار داشته باشند.



به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، دکتر روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در اولین روز سفر دو روزه خود به باکو، در برنامه‌ای تحت عنوان «دیدار صمیمی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران با روحانیون و اندیشمندان اسلامی جمهوری آذربایجان» شرکت و برای حضار سخنرانی کرد. این در حالی است که مواضع نادرست رئیس و منصوبین اداره روحانیت درباری قفقاز که از حاضرین جلسه بودند نسبت به ایران آشکار است. واقعیت این است که بخش قابل توجهی از روحانیون و اندیشمندان اسلامی جمهوری آذربایجانی دانش‌آموخته حوزه‌های علمیه معتبر شیعه در زندان به سر می‌برند و جرم آنان عمل به آموزه‌های اصیل شیعی مانند انتقاد از ظلم، بی‌عدالتی و ایستادگی در مقابل هجمه به ارزش‌های اسلامی مانند حجاب و مساجد و... می‌باشد. بخش دیگر علمای آذری که در این دیدار نبوده‌اند شامل روحانیون و اندیشمندان اسلامی اصیلی است که سال‌ها عمر خود را صرف تحصیل علوم حوزوی کرده‌اند اما بنا به ملاحظات بی‌اساس و نیز به دلیل انفعال سفارت اساساً به مراسم دعوت نشده‌اند و در مقابل؛ رئیس و منصوبین اداره روحانیت درباری صرفاً به دلیل همسویی با دولت آذربایجان به عنوان روحانیون و اندیشمندان اسلامی! به جلسه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دعوت شده‌اند. اگر خوب به این ماجرا نگاه کنیم درمی‌یابیم که برگزاری این مراسم ترفند اداره روحانیت درباری جهت دهن‌کجی به علاقه‌مندان انقلاب اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان و بی‌اعتماد کردن روحانیون و اندیشمندان فرهیخته این کشور نسبت به جمهوری اسلامی ایران می‌باشد که متأسفانه سفارت کشورمان در باکو با این ترفند همراه شده است. علاوه بر این در آستانه سفر رئیس‌جمهوری کشورمان به باکو، تعداد شش نفر از شیعیان آذری به اتهام تجمع چند ماه قبل آنان به عنوان حمایت از یک روحانی آذری به حبس‌های 5 - 6 سال محکوم شدند. همچنین رسانه‌های دولتی با پوشش گسترده اخبار برگزاری دادگاه نارداران که با سفر رئیس‌جمهوری کشورمان به جمهوری آذربایجان همراه بود، عزم جدی دولت عل‌اف در مقابله با روحانیون شیعی را به نمایش گذاشتند. دستگیری شیعیان آذربایجان قبل از سفر مقامات ایرانی به باکو مسبوق به سابقه است که متأسفانه دستگاه دیپلماسی خارجی کشورمان به این مسئله توجهی ندارند. آنچه در این میان مهم به نظر می‌رسد این است که شایسته بود رئیس‌جمهور محترم کشورمان که حدود شش ماه قبل از این رویداد در ملاقات رهبر معظم انقلاب اسلامی با الهام علی‌اف حضور داشت و توصیه‌های خیرخواهانه ایشان به رئیس‌جمهور آذربایجان مبنی بر تعظیم شعائر اسلامی و احترام به ارزش‌ها را شنیده بود؛ همچنین شایسته بود در مذاکرات خود این موضوع را مورد عنایت قرار می‌داد گفت‌وگویی هم با اندیشمندان روحانی و غیرروحانی واقعی جمهوری آذربایجان انجام می‌داد. این موضوع می‌توانست اعتماد خدشه‌دار شده شیعیان آذربایجان را بهبود بخشد. جالب این است که همچنین طی ماه‌های گذشته متعاقب سفر موگرینی رئیس‌بخش سیاست خارجی اتحادیه اروپا به باکو تعداد قابل توجهی از زندانیان سیاسی غرب‌گرا از جمله خدیجه اسماعیل آوا و... از زندان آزاد شدند. این در حالی است که پس از سفر سال گذشته رئیس‌جمهور ایران به باکو نه تنها گشایشی در وضعیت زندانیان سیاسی - اعتقادی اسلام‌گرا به وجود نیامد بلکه پس از آن تعدادی از این زندانیان روانه زندان‌های سخت‌تر در قوبستان و... شدند و پس از آن نیز حوادث تلخ و غم‌انگیز نارداران براساس سناریوی از پیش تعیین شده‌ای به اجرا گذاشته شد.